
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад № 24 «Солнышко» 

Тутаевского муниципального района 

 
 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2023  

Об утверждении графика 

оценочных процедур на 2023-2024 учебный год 

№ 83/01-15

 

 

 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных 

процедур», письмом департамента образования Ярославской области от 11.01.2023 № 

ИХ.24-115/2023 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2023- 2024 учебный год (Приложение 

1). 

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Директор  

 

 
 

                           
   _________                        Н.Н.Губанова 



Приложение  

к приказу № 83/01-15 

от 31.08.2023 

     

 

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 

В МОУ «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 24 «СОЛНЫШКО» 

в 2023/2024 УЧЕБНОМ ГОДУ 

Условные обозначения и сокращения к графику оценочных процедур 

Уровень оценочных процедур. Цвет ячейки соответствует уровню оценочной 

процедуры: 

Сокращенное название форм оценочных процедур 

Федеральный уровень  

Всероссийские проверочные работы 
(обязательные) 

ВПР 

Всероссийские проверочные работы (рандомного 

выбора, если данный предмет не попал в выбор, 
то ВПР заменяется ТКУ) 

ВПР 

Региональный уровень  

Региональная диагностическая работа РДР 

Уровень образовательной организации  

Итоговая контрольная работа ИКР 

Тематическая контрольная работа ТКР 

Тематическая проверочная работа ТПР 

Оценочная процедура ОП 

Административная диагностическая 
работа 

АДР 

Промежуточная аттестация ПА 

Сокращенное название предметов, курсов, модулей 

Русский язык РУ 

Родной язык (русский) РРУ 

Литературное чтение/литература ЛИТ 

Окружающий мир ОКМ 

Иностранный (Английский) язык АЯ 

Математика МА 

Изобразительное искусство ИЗО 

Музыка МУЗ 

Технология ТХ 

Физическая культура ФК 

Сокращение наименований предметов, курсов, модулей в части, формируемой 
участниками образовательных отношений 

Функциональная грамотность ФГ 



 сентябрь 
 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 

1                      

2       ТКР 
МА 

       
 

         ТПР 
ЛИТ 

3         ТКР 
МА 

            

 
 октябрь 
 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 

 
27 

1                     

2  ТПР 
ОКМ 

           ТПР 
ЛИТ 

    ТПР РУ   ТКР 
МА 

 

3 ТПР 
ЛИТ 

          ТКР 
МА 

        

 
 ноябрь 
 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 

1                   

2               ТПР 
ЛИТ 

 ТКР 
МА 

    

3  ТПР РУ           ТПР 
ЛИТ 

     ТПР 
ЛИТ 

     

 
 декабрь 
 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 

1                      

2           ТПР РУ       ТКР 
МА 

 ТПР РУ  

3 ТПР РУ  ТПР РУ      ТПР РУ  ТКР 
МА 

        ТПР 
ОКМ 

 

 

 

 
 январь 
 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31 

1                  

2      ТПР 
ОКМ 

 ТПР РУ       ТПР 
ЛИТ 

  

3           ТПР РУ       

 
 февраль 
 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 26 27 28 29 

1                     

2   ТПР РУ  ТКР 
МА 

    ТПР РУ             ТПР 
ЛИТ 



3  ТКР 
МА 

   ТПР 
ОКМ 

            ТКР 
МА 

ТПР РУ 

 
 март 
 1 4 5 6 7 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22    

1                   

2   ТКР 
МА 

          ТПР РУ     

3     ТПР 
ЛИТ 

       ТПР 
ЛИТ 

 ТПР РУ    

 
 апрель 
 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 

1                       

2    ТПР 
ЛИТ 

    ТКР 
МА 

ТПР РУ    ТПР 
ЛИТ 

        

3                    ТКР 
МА 

ТПР 
ЛИТ 

 

 

 

 май  

 6 7 8 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24          

1                      0 

2     АКР МА   ТПР РУ  ИКР  
ОКМ 

АКР 
МА 

АКР РУ         ПА 31 

3       ТПР 
ОКМ 

 АКР РУ ИКР 
ОКМ 

ИПР 
ЛИТ 

         ПА 28 

ПА - выставление средней арифметической четвертных отметок 

 


		2023-10-24T13:30:17+0300
	Губанова Нина Николаевна




